# WEATHER CLIMATE WATER TEMPS CLIMAT EAU

### **WMO OMM**

World Meteorological Organization
Organisation météorologique mondiale
Organización Meteorológica Mundial
Всемирная метеорологическая организация

| 此時代象组织

Secrétariat

7 bis, avenue de la Paix – Case postale 2300 CH 1211 Genève 2 – Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11

Fax: +41 (0) 22 730 81 81

wmo@wmo.int - public.wmo.int

文件编号: 16763/2023/CSG/EXR/TCs-FP19

附件: 1

世界气象组织(WMO)秘书处向各会员常驻联合国日内瓦办事处和其他国际组织代表团致意,并谨提及最近结束的第十九次世界气象大会(Cg-19)有关 WMO 第十九财期(2024-2027 年)各技术委员会的成果。

秘书处还谨请常驻代表团协助将所附秘书长佩特里•塔拉斯教授的信函转交外交部。

世界气象组织秘书处借此机会再次向 WMO 各会员常驻联合国日内瓦办事处和其他国际组织代表 团致以最崇高的敬意。



2023年8月7日





#### **WMO OMM**

#### Secrétariat

7 bis, avenue de la Paix – Case postale 2300 CH 1211 Genève 2 – Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11 Fax: +41 (0) 22 730 81 81

wmo@wmo.int – public.wmo.int

2023年8月7日

文件编号: 16745/2023/CSG/EXR/TCs-FP19

附件: 1

主题: 第十九财期的技术委员会

要求采取的行动: 2023 年 8 月 31 日之前通知是否派代表参加两个技术委员会

尊敬的阁下,

我荣幸地通知您,刚刚闭幕的第十九次世界气象大会通过了决议 42 (5(2)/1) (Cg-19) - WMO 第十九财期的技术委员会和增补机构。该决议同意在第十九财期(2024-2027年)继续保留第十八次世界气象大会设立的技术委员会,即:

- (a) 观测、基础设施与信息系统委员会(INFCOM);
- (b) 天气、气候、水及相关环境服务与应用委员会(SERCOM);

两个委员会修订后的职责范围在决议附件中给出,将作为《技术委员会议事规则》(WMO-No.1240)的一部分发布。

为此,如果贵国政府尚未说明根据《世界气象组织公约》第 19 条第 2 款(《基本文件第 1 号》(WMO-No. 15))是否打算派代表参加上述技术委员会,我谨请您在 2023 年 8 月 31 日之前填写并提交所附附件,予以说明。该条款规定,本组织会员有权派代表参加技术委员会,而《总则》第 141 条第 2 款(《基本文件第 1 号》(WMO-No. 15))指出,会员通常须通知秘书长它们有意派代表参加哪些委员会。此类通知通常应在大会届会结束后 90 天内发出,并不迟于相关技术委员会常规届会前 60 天。

有意派代表参加委员会的会员请填写所附表格,常任代表应通过 WMO 全系统平台的专家网络指明作为代表的专家。

在第十八财期(2020-2023 年,并作为在 INFCOM 和 SERCOM 占有代表席位的会员公布)已在技术委员会占有代表席位的会员,在第十九财期(2024-2027 年)期间将继续被视为在委员会中占有代表席位,除非另有通知。

致: 世界气象组织会员国外交部长

抄送: 会员常任代表和水文顾问 WMO 员常驻代表团

此外, 我还想告知您, 两个委员会计划分别举行第三次届会:

- (a) INFCOM: 2024年4月15-19日,
- (b) SERCOM: 2024年3月4-9日。

两次届会的正式通知、地点和暂定议程将适时公布。这些会议的议程将包括根据**《技术委员会议** 事规则》(WMO-No.1240)选举官员(委员会主席和副主席)。

> 已酌情将本函寄送给世界气象组织各会员常任代表和水文顾问,以及贵国常驻日内瓦代表团。 阁下,请接受我最崇高的敬意。



佩特里•塔拉斯教授 秘书长

## 派代表参与 WMO 技术委员会

•		<b>[写贵国国名]</b> 参加以下技术委员会:		
		观测、基础设施与信息系统委员会(INFCOM	)	
		天气、气候、水及相关环境服务与应用委员会	(SERCOM)	
	(会员	<b>签名</b> 国外交部 <b>/</b> 会员常驻日内瓦代表团的代表)	日期	

请于 2023 年 8 月 31 日前将填妥的表格发送至 cer@wmo.int